Об утверждении требований к физическим лицам, претендующим на проведение
независимой экспертизы в качестве независимых экспертов

Утративший силу
Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 6 сентября 2017
года № 680. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27
сентября 2017 года № 15757. Утратил силу приказом Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 12 октября 2020 года № ҚР ДСМ-125/2020.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 12.10.2020

 (вводится в действие по истечении десяти календарных № ҚР ДСМ-125/2020
дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 102-2)  статьи 7 Кодекса Республики пункта 1
Казахстан от 18 сентября 2009 года "О здоровье народа и системе
здравоохранения" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые  к физическим лицам, претендующим требования
на проведение независимой экспертизы в качестве независимых экспертов.
      2. Комитету охраны общественного здоровья Министерства здравоохранения
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском
языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования
и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Департамент юридической службы Министерства
здравоохранения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
здравоохранения Республики Казахстан Цой А.В.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр здравоохранения
Республики Казахстан Е. Биртанов

Утверждены
приказом Министра здравоохранения

Республики Казахстан
от 6 сентября 2017 года № 680

Требования к физическим лицам, претендующим на проведение
независимой экспертизы в качестве независимых экспертов

      Физические лица, претендующие на проведение независимой экспертизы в
качестве независимых экспертов, допускаются к проведению независимой
экспертизы при наличии:
      1) документа, удостоверяющего личность;
      2) диплома о высшем медицинском образовании (для документов об
образовании, выданных зарубежными образовательными организациями
необходимо наличие документа, подтверждающего прохождение процедуры
признания или нострификации в соответствии со  Закона Республики статьей 39
Казахстан "Об образовании");
      3) документа, подтверждающего наличие трудового стажа не менее 10 лет по
заявляемой специальности (трудовая книжка либо иной документ в соответствии
со  Трудового кодекса Республики Казахстан), а также необходимо статьей 35
осуществление деятельности в области здравоохранения по заявляемой
специальности на момент проведения независимой экспертизы;
      4) документов, подтверждающих прохождение повышения квалификации за
последние 3 года по вопросам проведения независимой экспертизы, в общем
объеме не менее 216 часов;
      5) сертификата специалиста для допуска к клинической практике по
заявляемой специальности, лицам, занимающимся клинической практикой;
      6) свидетельства о присвоении высшей квалификационной категории по
заявляемой специальности.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан